

Faurschou Projects ApS
CVR-nr. 25824725
Klubiensvej 11
2150 Nordhavn

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2016

Dirigent

Navn: Jens Faurschou

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Faurschou Projects ApS
Klubiensvej 11
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 25824725

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jens Faurschou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investeringsaktivitet inden for det globale kunstmarked, dels gennem tilknyttede virksomheder og dels associerede virksomheder. Kunstmarkedet kan være meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Selskabets investeringer i kunst gennem de associerede selskaber er i altovervejende grad foretaget ud fra en langsigtet tidshorisont. Herudover har selskabet investeret i et selskab med interesse inden for ejendomsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 8.310 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter 4.460 t.kr.

Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder imellem. Der er ultimo maj måned på koncernplan indgået aftale med koncernens bankforbindelse om en forhøjet trækingsret frem til ultimo 2016. Det er ledelsens opfattelse, at der med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk.

Det er ledelsens opfattelse, at der på de erhvervede kunstværker - erhvervet af de associerede virksomheder - er betydelige merværdier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(8.540.419)	(1.235.750)
Personaleomkostninger	2	(1.751.409)	(2.791.438)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(24.438)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(10.316.266)	(4.027.188)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.966.919)	(163.608)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		411.490	13.447.046
Andre finansielle indtægter	4	2.592.964	2.339.354
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(307.138)</u>	<u>(263.809)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(9.585.869)	11.331.795
Skat af ordinært resultat	6	<u>1.276.294</u>	<u>(1.335.731)</u>
Årets resultat		<u>(8.309.575)</u>	<u>9.996.064</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(2.717.976)	2.116.944
Overført resultat		<u>(5.591.599)</u>	<u>7.879.120</u>
		<u>(8.309.575)</u>	<u>9.996.064</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.022.912	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.022.912</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	825.702
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.416.175
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		15.350.848	12.242.800
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>15.350.848</u>	<u>15.484.677</u>
Anlægsaktiver		<u>16.373.760</u>	<u>15.484.677</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.863.108
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.527.064	4.538.767
Udskudt skat		1.079.142	0
Andre tilgodehavender		141.550	129.250
Tilgodehavende selskabsskat	9	50.160	0
Tilgodehavender		<u>6.797.916</u>	<u>6.531.125</u>
Likvide beholdninger		<u>323.717</u>	<u>559</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.121.633</u>	<u>6.531.684</u>
Aktiver		<u>23.495.393</u>	<u>22.016.361</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	2.717.976
Overført overskud eller underskud		4.335.106	9.926.705
Egenkapital		4.460.106	12.769.681
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		1.041.217	0
Hensatte forpligtelser		1.041.217	0
Kreditinstitutter i øvrigt		750.085	0
Anden gæld	10	554.725	533.389
Langfristede gældsforpligtelser		1.304.810	533.389
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		107.000	0
Bankgæld		23.156	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.588.943	5.490.793
Skyldig selskabsskat		0	1.482.723
Anden gæld	11	970.161	250.125
Periodeafgrænsningsposter		0	1.489.650
Kortfristede gældsforpligtelser		16.689.260	8.713.291
Gældsforpligtelser		17.994.070	9.246.680
Passiver		23.495.393	22.016.361
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.717.976	9.926.705	12.769.681
Årets resultat	0	(2.717.976)	(5.591.599)	(8.309.575)
Egenkapital ultimo	125.000	0	4.335.106	4.460.106

Noter

1. Going concern

Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder imellem. Der er ultimo maj måned på koncernplan indgået aftale med koncernens bankforbindelse om en forhøjet trækingsret frem til ultimo 2016. Det er ledelsens opfattelse, at der med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.619.707	2.791.438
Pensioner	74.235	0
Andre omkostninger til social sikring	9.039	0
Andre personaleomkostninger	48.428	0
	1.751.409	2.791.438

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	24.438	0
	24.438	0

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	85.306	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	518.652	448.395
Valutakursreguleringer	1.989.006	1.890.959
	2.592.964	2.339.354

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	253.008	216.838
Renteomkostninger i øvrigt	23.498	46.971
Valutakursreguleringer	4.883	0
Øvrige finansielle omkostninger	25.749	0
	307.138	263.809

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	
6. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	(50.160)	1.335.731	
Ændring af udskudt skat	(1.079.142)	0	
Regulering vedrørende tidligere år	(146.992)	0	
	<u>(1.276.294)</u>	<u>1.335.731</u>	
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	
		<u>1.047.350</u>	
		<u>1.047.350</u>	
		(24.438)	
		<u>(24.438)</u>	
		<u>1.022.912</u>	
7. Materielle anlægsaktiver			
Tilgange		<u>1.047.350</u>	
Kostpris ultimo		<u>1.047.350</u>	
Årets afskrivninger		(24.438)	
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(24.438)</u>	
		<u>1.022.912</u>	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodeha- vender hos associerede virksomheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	450.000	73.901	12.242.800
Valutakursreguleringer	0	0	1.505.800
Tilgange	100.000	0	1.602.248
Kostpris ultimo	<u>550.000</u>	<u>73.901</u>	<u>15.350.848</u>
Opskrivninger primo	375.702	2.342.274	0
Andel af årets resultat	(2.213.606)	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(2.342.274)	0
Andre reguleringer	1.287.904	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>(550.000)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets nedskrivninger	0	(73.901)	0
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(73.901)</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.350.848</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.350.848</u>

Noter

I henhold til årsregnskabslovens § 72, stk. 4 er navn, hjemsted og retsform for de associerede virksomheder udeladt.

Af det samlede tilgodehavende hos den ene associerede virksomhed vedrører 12,2 mio.kr. et 3% ansvarlig lån med deraf følgende tilbagetrædelse i forhold til øvrige kreditorer.

	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:	
Faurschou China ApS	100,00
FAS Invest ApS	100,00

	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:	
Ejerandel	50,00

9. Tilgodehavende selskabsskat

Beløbet vedrører tilgodehavende sambeskatningsbidrag i koncernen vedrørende indkomståret 2015.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
10. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	554.725	533.389
	<u>554.725</u>	<u>533.389</u>

Lån ydet af nærtstående part som forrentes med 4% p.a.

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	(51.644)	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	73.022	0
Feriepengeforpligtelser	39.283	0
Andre skyldige omkostninger	909.500	250.125
	<u>970.161</u>	<u>250.125</u>

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschau Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i det 100% ejede datterselskab, Faurschau China ApS, ligger til sikkerhed over for koncernens bankforbindelse.

Det ansvarlige lån anført i note 8 er lagt til sikkerhed for koncernens mellemværender med selskabets bankforbindelse.

Herudover er anparter i associeret selskab lagt til sikkerhed for en bankgaranti.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Holdingselskabet af 11. Oktober 2010 ApS ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.